DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 49/2023 – São Paulo, terça-feira, 14 de março de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA PRES Nº 3010, DE 07 DE MARÇO DE 2023

Altera o art. 3.º da Portaria PRES n.º 2970/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO , no uso de suas
atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria PRES n.º 2970/2023, que constituiu Grupo de Trabalho destinado ao aperfeiçoamento
de sistemas para atendimento das áreas de Orçamento e Finanças;

CONSIDERANDO o pedido de prorrogação do prazo de funcionamento para entrega de estudo incial, constante no
Despacho n.º 9535088 do expediente SEI n.º 0019945-38.2022.4.03.8000,

R E S O L V E:

Art. 1.º Alterar o caput do art. 3.º da Portaria PRES n.º 2970, de 31/1/2023, nos seguintes termos:
"Art. 3.º O grupo de trabalho apresentará o resultado dos estudos até 04 de abril de 2023"
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 10/03/2023, às 12:41,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ORDEM DE SERVIÇO PRES Nº 34, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

Revoga a Ordem de Serviço PRES n.º 48/2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO , no uso de suas

atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Ordem de Serviço PRES n.º 48/2013, que dispõe sobre os turnos de trabalho e escala de serviço

para servidores da Secretaria de Segurança Institucional,
CONSIDERANDO o Despacho PRES 9507815;
CONSIDERANDO o processo SEI n.º 0272821-20.2021.4.03.8000,

R E S O L V E:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/03/2023     1/105

Waudelice
Monteiro
dos
Santos:2459

Assinado de forma
digital por
Waudelice Monteiro
dos Santos:2459
Dados: 2023.03.13
18:38:55 -03'00'

Art. 1.º Revogar a Ordem de Serviço PRES n.º 48/2013.
Art. 2.º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 10/03/2023, às 12:41,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

COMISSÃO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 1/2023 - EMAG/ROCO

EDITAL DE DESIGNAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

O DESEMBARGADOR FEDERAL PAULO FONTES, Presidente da Comissão do XX Concurso Público para Provimento de
Cargos de Juiz Federal Substituto e Juíza Federal Substituta da 3ª Região, de acordo com o art. 72 da Resolução OETRF3 nº 463, de
14.10.2021, considerada como parte integrante deste, e em conformidade com a Resolução CNJ nº 75, de 12.05.2009, com a Resolução CJF
nº 67, de 03.07.2009 e seguintes,

COMUNICA

a designação de Sessão Pública presencial para o julgamento dos recursos interpostos contra questões da Prova Discursiva para o próximo dia
17 de março de 2023 (sexta-feira), às 10 horas, no auditório do Prédio Sede do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, situado na
Avenida Paulista nº 1.842, 25º andar, Quadrante 3, na cidade de São Paulo.

A sessão será unicamente presencial e não haverá transmissão no Youtube ou outras redes sociais.

O presente edital será afixado nos locais especificados na Resolução PRES nº 463, de 14 de outubro de 2021, publicado na imprensa oficial e
divulgado pelos meios disponíveis.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e interessadas, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 10 de março de 2023.

Desembargador Federal Paulo Fontes

Presidente da Comissão do XX Concurso

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Guedes Fontes, Desembargador Federal, em 10/03/2023, às 16:37, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PAUTA SECRETARIA SEI-JULGAR 9587925 - PRESI/GABPRES/SCAJ/CA-SECRETARIA

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

230ª SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DE 20/03/2023, 14 H, A SER REALIZADA POR MEIO NÃO
PRESENCIAL (VIRTUAL) NOS TERMOS DO ATO PRES Nº 2576, DE 16/03/2020.

Presidente Desembargadora Federal MARISA SANTOS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/03/2023     2/105